АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 июня 2014 г.                                 село Новолитовск                                      № 32

Об утверждении решения комиссии при администрации

Новолитовского сельского поселения по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

от 04 июня 2014 года  № 5-КЧС

« Об организации летнего отдыха на пляжах, расположенных на территории Новолитовского сельского поселения, и обеспечении безопасности населения

в период купального сезона 2014 года »

        В целях повышения эффективности профилактических мероприятий по предупреждению происшествий в местах отдыха на водных объектах Новолитовского сельского поселения в период купального сезона 2014 года,

администрация Новолитовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 04.06.2014 года № 5-КЧС  «Об организации летнего отдыха на пляжах, расположенных на территории Новолитовского сельского поселения, и обеспечении безопасности населения

в период купального сезона 2014 года» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                              Т.А.Лобачева

                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                            Постановлением администрации

Новолитовского  сельского  поселения

                                                                                                  от  05.06.2014  №  32

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

04 июня 2014 г.                                      село Новолитовск                                       № 5-КЧС

 «Об организации летнего отдыха на пляжах, расположенных на территории Новолитовского сельского поселения, и обеспечении безопасности населения

в период купального сезона 2014 года»

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 25 августа 2006 года № 121-пг «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае» (далее-Правила), в связи с открытием навигации для маломерных судов и приближением купального сезона, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Новолитовского сельского поселения, комиссия при администрации  Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Установить сроки купального сезона 2014 года, продолжительность эксплуатации пляжей и работы спасательных станций и постов, расположенных на территории морского побережья Новолитовского сельского поселения:

1.1. открытие купального сезона – 15.06.2014;

1.2. закрытие купального сезона – 15.09.2014;

2. Рекомендовать базам отдыха ООО Феникс» (Ильюша В.А.), ООО «Анфас» (Зиминов Ю.Н.), ООО «Залив Восток» (Алексеев А.П.) привести места массового отдыха населения в соответствие с требованиями правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае, утвержденных постановлением Губернатора Приморского края от 24.04.1998 № 196, а также поддерживать их в надлежащем санитарном состоянии в период купального сезона 2014 года;

3. Рекомендовать участковому уполномоченному МО МВД РФ «Партизанский» (Краснолобов В.Д.) организовать патрулирование мест массового отдыха населения на водоемах и пляжных зон Новолитовского сельского поселения в целях предотвращения нарушений общественного порядка.

   4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель КЧС

Новолитовского сельского поселения                                                Т.А.Лобачева